23.11.2023 г.

СПбГУ

ПРОТОКОЛ

совещания декана Факультета психологии СПбГУ

с заведующими кафедрами

№44/9-02-34

Председательствующий - А.В.Шаболтас , декан Факультета психологии СПбГУ

Секретарь - Р.А.Сагитуллина, секретарь руководителя , Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали:

Заведующий Кафедрой психологии образования и педагогики Н.В.Бордовская

Заведующий Кафедрой социальной психологии С.Д.Гуриева

И.о. заведующего Кафедрой политической психологии О.С.Дейнека

Доцент Кафедры психологии об р азования и педагогики Р.В . Демьянчук

Заведующий Кафедрой психологии личности С.Н.Костромина

Заведующий Кафедрой общей психологии А.Е.Ловягина

Председатель учебно-методической комиссии Н.А.Медина Бракамонте

37.00.00 Психологические науки

Заведующий Кафедрой психического здоровья и раннего Р.Ж.Мухамедрахимов

сопровождения детей и родителей

И.о. заведующего Кафедрой педагогики и педагогической А.Д.Наследов

психологии СПбГУ

И.о. заведующего Кафедрой эргономики и инженерной ЕЛ.Солдатова

ПСИХОЛОГИИ

Представитель Первичной профсоюзной организации

сотрудников СПбГУ

И.о. заведующего Кафедрой психологии развития и

дифференциальной психологии

Заведующий Кафедрой медицинской психологии и

психофизиологии

Заместитель декана по молодежной политике

Е.А. Столярчук

О.Ю.Стрижицкая

О.Ю.Щелкова

А.В.Щукин

Повестка дня:

1. О награждении профессора С.Д.Гуриевой

2. О поздравлении с Днем психолога

3. О проверке присутствия преподавателей в аудиториях

4. О минимальных требованиях к кандидатам на замещение должностей заведующих

Кафедрами Факу л ьтета психологии СПбГУ

1. О награждении профессора С.Д.Гуриевой

А.В.Шаболтас

А.В.Шаболтас объявила коллегам о том, что Гуриева Светлана Дзахотовна бьша

награждена Грамотой с благодарностью за добросовестный труд и большой вклад в

развитие системы высшего образования и научного потенциала Санкт - Петербурга от

Комитета по науке и высшей школе.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению

2. О поздравлении с Днем психолога

А.В.Шаболтас

Алла Вадимовна поздравила всех присутствующих с профессиональным

праздником - Днем психолога, кото р ый учрежден приказом правительства РФ в 2023 году

и отмечается 23 ноября.

2.1. Присутствующим принять информацию к сведению

3. О проверке присутствия препода в ателей в аудиториях

А.В.Шаболтас

Декан дове л а до кол л ег информацию о том, что во исполнение распоряжения №

1 О 18/1 р «Об организации контроля соблюдения утвержденного расписания учебных

занятий промежуточной аттестации» от 23.03.2022 го д а регулярно проводятся проверки

присутствия преподавателей и обучающихся в аудиториях в соответствии с

утвержденным расписанием учебных занятий . Алла Вадимовна попросила заведующих

обратить внимание коллег на кафедрах на важность соблюде н ия трудовой дисциплины.

3 .1. Присутствующим принять информацию к сведению

4. О минимальных требованиях к кандидатам на замещение должностей

заведующих кафедрами Факультета психологии СПбГУ

А.В.Шаболтас

Декан сообщила _ присутствующим о решении Управления по работе с персоналом

СПбГУ установить универсальные минимальные требования на замещение должностей

заведующих кафе д рами Факультета психологии СПбГУ .

4.1. Присуrствующим принять информацию к сведению

Председательствующий А.В.Шаболтас

Секретарь Р.А.Сагитуллина